PORTARIA Nº 008, 31 DE AGOSTO DE 2023

Nomeia os membros da Comissão de
Fiscalização de Bolsas do Programa – Fundo
Estadual de Apoio à Manutenção e ao
Desenvolvimento da Educação Superior
(FUMDES)

O Reitor do Centro Universitário FACVEST-UNIFACVEST, no uso das atribuições que

lhe confere o Art. 17º do Estatuto, resolve:
Art. 1º. Nomear os membros abaixo relacionados para compor a Comissão de

Fiscalização de Bolsas do Programa - Fundo Estadual de Apoio à Manutenção e ao
Desenvolvimento da Educação Superior – FUMDES, para um mandato de 02 (dois) anos,
exceto os acadêmicos que terão um mandato de 1 (um) ano:

 a)  Amanda Miranda Silva - Representante da Instituição de Ensino Superior;
 b) Daniela Cesar Morales - Representante da Instituição de Ensino Superior;
 c)- Cristiane Andreza- Representante da Entidade Representativa dos Estudantes;
 d)- Gilianne Silva Dos Santos Schilischting- Representante da Entidade Representativa dos
Estudantes;
 e)- Dilson Freitas De Souza – Representante de Entidades Organizadas da Sociedade Civil;
 f)- Samara Garcia De Souza - Representante de Entidades Organizadas da Sociedade Civil;
 g)- Mercedes Maria Gevaerd-  Representante Indicado pela Agência de Desenvolvimento
Regional.

Art. 2º Os membros da Comissão de Fiscalização, pertencentes ao quadro de

funcionários da UNIFACVEST, realizarão as atividades pertinentes, dentro de suas respectivas

cargas horárias.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se.

GEOVANI BROERING
REITOR

GEOVANI
BROERING:456
92505053

Assinado de forma
digital por GEOVANI
BROERING:45692505053
Dados: 2023.08.31
12:06:51 -03'00'

PORTARIA Nº 009, 31 DE AGOSTO DE 2023

Nomeia os membros da Comissão de Seleção
de Bolsas do Programa – Fundo Estadual de
Apoio à Manutenção e ao Desenvolvimento
da Educação Superior (FUMDES)

O Reitor do Centro Universitário FACVEST-UNIFACVEST, no uso das atribuições que

lhe confere o Art. 17º do Estatuto, resolve:
Art. 1º. Nomear os membros abaixo relacionados para compor a Comissão de

Seleção de Bolsas do Programa - Fundo Estadual de Apoio à Manutenção e ao
Desenvolvimento da Educação Superior – FUMDES, para um mandato de 02 (dois) anos:

 - Simone Wachsmann dos Anjos – Assistente Social da Instituição de Ensino Superior;
 - Franciele Vieira Castanha – Representante da Instituição de Ensino Superior;
 - Renata Maria Freitas Machado – Representante da Instituição de Ensino Superior;
 - Morgana De Souza Varela – Representante da Entidade Representativa dos Estudantes;

Art. 2º Os membros da Comissão de Seleção realizarão as atividades pertinentes, dentro de

suas respectivas cargas horárias.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se.

GEOVANI BROERING
REITOR

GEOVANI
BROERING:456
92505053

Assinado de forma digital
por GEOVANI
BROERING:45692505053
Dados: 2023.08.31
12:07:47 -03'00'